coluisset, nullum ex eo fructum percepisse; Con-
 stantium vero parentem suum, qui a Græcorum su-
 perstitione alienus fuisset, vitam longe feliciorē
 traduxisse. Porro dum in tam ancipiti deliberatione
 versatur, forte illi cum militibus iter facienti ad-
 mirabilis quædam, et quæ omnem dicendi vim
 superat, visio oblata est. Horis enim meridianis,
 cum jam dies vergeret in vespertum, lucis colum-
 nam instar crucis in cælo videt, cui inscripta erant
 hæc verba: *In hoc vince*. Hujusmodi signo statim
 obstupefactus est imperator. Nec jam suis ipse oculis
 satis fidens, interrogavit eos qui aderant, num
 et ipsi idem signum vidissent. Quibus idem sibi
 quoque visum esse testantibus, imp. quidem con-
 firmatus est divina illa ac mirabili visione. Nocte
 vero superveniente Christus in somnis vidit, ju-
 bentem ut signum instar ejus quod videret fabri-
 caretur, eoque tanquam certissimo adversus hostes
 tropæo uteretur. Hoc inductus oraculo, tropæum
 ad crucis similitudinem construi jubet, quod etiam-
 num servatur in palatio. Deinceps vero majore
 fiducia animi rebus agendis incubuit. Et cum hoste
 congressus, ad portas urbis Romæ circa Muluivium
 pontem victoriam retulit, demerso exstinctoque in
 amne Maxentio. Septimus hic erat imperii ejus an-
 nus, cum de Maxentio victoriam reportavit. Post
 hæc cum Licinius ejus collega, quem etiam sibi
 generum asciverat, data illi in conjugem sorore
 sua Constantia, in Oriente moraretur, ipse tot tan-
 tisque acceptis a Deo beneficiis, auctori suo gratias
 retulit. Christianos siquidem persecutione libera-
 vit: exsules ab exsilio revocavit: carceribus inclu-
 sos dimitti, proscriptis bona sua restitui jussit. Ad
 hæc ecclesias reparare aggressus est, eaque cuncta
 maxima cum animi alacritate gessit. Sub idem
 tempus Diocletianus qui se principatu abdicaverat,
 Salonæ quæ civitas est Dalmatiæ, e vivis excessit.

VALESH ANNOTATIONES.

(12) Ἐβδομον ἔτος τῆς βασιλείας αὐτοῦ. Con-
 stantinus victoriam de Maxentio retulit anno Chri-
 sti 312, cum ipse et Licinius secundum consulatum
 gererent. Hic erat annus sextus imperii Constantini.
 Ejus enim initium consurgit ex ante diem octavum
 Kal. Augusti, anno Christi 306. Quod si Maxentium
 victum esse dicamus octavo Kal. Octobris, ut in
 Fastis ponit Onufrius et Sigonius in lib. II De Occi-
 dentali imperio, tunc verum esse poterit id quod ait
 Socrates, Constantinum septimo imperii sui anno
 victoriam de Maxentio retulisse. Quippe annus sep-
 timus ejus imperii cœperat octavo die Kal. Au-
 gusti, anno 312. Turbat me tamen non mediocriter,
 quod Maxentius anno 6 imperii sui exeunte, pridie
 quam septimum inchoaret, occisus esse dicitur in
 Panegyrico Nazarii. Atqui Maxentius paucis diebus
 post Constantinum imperare exorsus fuerat. Quod
 si octavo Kal. Octobris cæsus fuit, necessario dicen-
 dum est eum septimo Kal. Octobris regnare cœpisse.
 Atque ita Constantinus duobus mensibus ante
 Maxentium ad imperium pervenisset. Quod quidem
 minus probabile mihi videtur. Cæterum Socrates